



Handläggare: Jacky Cohen  
Telefon: 08/ 508 10 016

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd  
sammanträde 2009-10-22

## Svar på skrivelse

### Förslag till beslut

Skrivelsen anses besvarad.

Göran Månsson  
stadsdelsdirektör

Mats Claesson  
avdelningschef

Rolf Lindell (S), Marion Sundqvist (MP) och Per Hamnström (V) har i bifogad skrivelse tagit upp frågan om ungdomsråd. Östermalm har vid två olika tillfällen, först 1997 och sedan några år in på 2000-talet startat ungdomsråd. Det har inte varit alldeles enkelt att få ett representativt urval av ungdomar samt att få dessa att ställa upp med någon kontinuitet. Idag finns inget fungerande ungdomsråd. Inom grund- och gymnasieskolan finns dock olika former av klassråd, elevråd och skolråd. I de öppna fritidsverksamheterna på Östermalm idag, t ex ungdomscaféerna och parklekarna, rådgör personalen med ungdomarna om verksamhetens innehåll.

Fältassistenter har en god bild av ungdomars vanor samt en bra dialog med ungdomar och kännedom om var problem brukar uppstå. Generellt sett verkar unga, precis som människor i andra åldrar, söka någon som lyssnar på vad de har att säga och många tycker det är kul att framföra sina åsikter. Vanliga frågor handlar om närmiljö, trygghet, utbud av aktiviteter. Att möta ungdomar och deras frågor ingår i fältassistenternas dagliga arbete. Det arbetar aktivt med att bygga upp kontakter och nätverk med ungdomar.

Man kan tycka att eftersom vi har pensionärsråd och handikappråd borde vi kunna ha ett ungdomsråd. Att pensionärs- och handikappråden har fungerat med en annan stabilitet beror på:

- 1/ KF har ålagt nämnderna att ha pensionärs- och handikappråd.
- 2/ Ledamöterna nomineras av pensionärs- och handikapporganisationerna, vilket innebär att man representerar något mer än bara sig själv.
- 3/ Deltagarna får arvode för varje sammanträde.
- 4/ Pensionärs- och handikappråden fungerar som en ”remissinstans” för nämnden i ärenden som berör dessa områden och protokollen anmäls till nämnden.

Det finns inga heltäckande ungdomsorganisationer på samma sätt som pensionärs- och handikapporganisationerna. Risken om man bygger för mycket på elevorganisationer, politiska ungdomsorganisationer eller idrottsföreningar är att man endast når redan aktiva och etablerade ungdomar som kanske inte är så representativa för de breda ungdomsgrupperna.

En speciell fråga när det gäller ungdomar - särskilt när det gäller de alkoholproblem som nämns i skrivelsen - är att det är viktigt att även ha en dialog med föräldrarna. Frågan är dock om man kan tänka sig ett ungdomsråd där det även finns föräldrarepresentanter.

Förvaltningen konstaterar att det finns ett antal frågor att ta ställning till om man ska starta ett ungdomsråd. Enklast är att låta fältassistenter utifrån sitt breda kontaktnät välja ut och tillfråga ett lämpligt antal ungdomar i olika åldrar, med olika intressen, i våra olika bostadsområden. Man får dock acceptera att det går lite upp och ned med aktiviteten i ett sådant råd.